
П Р И К А З
Министерства транспорта Российской Федерации 

от 28 марта 2007 г. № 36
Об утверждении Перечня профессий работников, 

производственная деятельность которых непосредственно связана 
с движением поездов и маневровой работой на железнодорожном  

транспорте общего пользования, подлежащих обязательным 
предрейсовым или предсменным медицинским осмотрам

Зарегистрирован Минюстом России 3 мая 2007 г.
Регистрационный №  9399

В соответствии с пунктом 3 статьи 25 Федерального закона от 10 ян
варя 2003 г. № 17-ФЗ “О железнодорожном транспорте в Российской 
Федерации” (Собрание законодательства Российской Федерации, 2003, 
№ 2, ст. 169) приказываю:

1. Утвердить прилагаемый Перечень профессий работников, произ
водственная деятельность которых непосредственно связана с движением 
поездов и маневровой работой на железнодорожном транспорте общего 
пользования, подлежащих обязательным предрейсовым или предсменным 
медицинским осмотрам.

2. Установить, что действие настоящего приказа распространяется на 
работников железнодорожного транспорта, деятельность которых непосред
ственно связана с работой на железнодорожных путях общего пользования.
Министр И . Левитин

203
контроль качества сварных соединений

https://www.mosexp.ru/ultrazvukovoy-kontrol-svarnyh-soedineniy


Приложение

П Е Р Е Ч Е Н Ь
профессий работников, производственная деятельность которых 

непосредственно связана с движением поездов и маневровой работой 
на железнодорожном транспорте общего пользования, подлежащих 

обязательным предрейсовым или предсменным медицинским осмотрам

Водитель дрезины 
Машинист автомотрисы 
Машинист газотурбовоза 
Машинист дизель-поезда
Машинист железнодорожно-строительных машин
Машинист крана (крановщик) (на железнодорожном ходу)
Машинист мотовоза
Машинист паровоза
Машинист тепловоза
М ашинист электровоза
Машинист электропоезда
Помощник водителя дрезины
Помощник машиниста автомотрисы
Помощник машиниста газотурбовоза
Помощник машиниста дизель-поезда
Помощник машиниста железнодорожно-строительных машин
Помощник машиниста крана (на железнодорожном ходу)
Помощник машиниста мотовоза
Помощник машиниста паровоза
Помощник машиниста тепловоза
Помощник машиниста электровоза
Помощник машиниста электропоезда
Кочегар паровозов в депо

204

Источник

https://files.stroyinf.ru/Data2/1/4293729/4293729558.htm

